Fahnli Panther

In diesem Quartalsprogramm befassen wir uns mit uns selber, wir werden uns einen tollen Fahnliplatz einrichten.
Dieser wird aber geheim gehalten, wird keinem weitererzahlt. Wir werden auch noch in die Vergangenheit von
unserem Fahnli schauen, wir werden sehen wie das Fahnli Panther friiher QP’s gestaltet hat, wie es die Ubungen
durchgefiihrt haben und was sie alles sonst noch erreicht haben. Vielleicht finden wir alte Traditionen die
vergessen gegangen sind, die kdnnten wir wiederbleben. Kurz zusammengefasst, wir werden unseren
Fahnligeist mal neuen Aufwind geben.

Datum

27.08

03.09

10.09

17.09

24.09

01.10

Zeit

14:00 - 16:00

14:00 - 17:00

14:00 - 16:00

14:00 - 16:00

Stand: 19.12.25

QP 3-11 - Fahnli Panther

Ort
Hexengraben Trlersee

Volg Zwillikon

Volg Zwillikon

Bei Avocado
Isenbergstrassell 8909
Zwillikon

Weiteres

Mithehmen: Badehose/-tuch
Mitnehmen: Velo

FWE!/ Leiterausbildung, keine Ubung
Mitnehmen: Velo

Korpstag, Infos folgen



