

QP 3-11 - Fähnli Panther

Fähnli Panther

In diesem Quartalsprogramm befassen wir uns mit uns selber, wir werden uns einen tollen Fähnliplatz einrichten. Dieser wird aber geheim gehalten, wird keinem weitererzählt. Wir werden auch noch in die Vergangenheit von unserem Fähnli schauen, wir werden sehen wie das Fähnli Panther früher QP's gestaltet hat, wie es die Übungen durchgeführt haben und was sie alles sonst noch erreicht haben. Vielleicht finden wir alte Traditionen die vergessen gegangen sind, die könnten wir wiederbleben. Kurz zusammengefasst, wir werden unseren Fähnlgeist mal neuen Aufwind geben.

Datum	Zeit	Ort	Weiteres
27.08	14:00 - 16:00	Hexengraben Türlersee	Mitnehmen: Badehose/-tuch
03.09	14:00 - 17:00	Volg Zwillikon	Mitnehmen: Velo
10.09	-	-	FWE/ Leiterausbildung, keine Übung
17.09	14:00 - 16:00	Volg Zwillikon	Mitnehmen: Velo
24.09	-	-	Korpstag, Infos folgen
01.10	14:00 - 16:00	Bei Avocado Isenbergstrasse 11 8909 Zwillikon	-

Stand: 19.12.25